Anno
Christi,

CORNELII TACITI.

tor, acerrimam bello facem prætulit 323.

LIB. XIX. Vitelliani à Vespasiani ducibus vincuntur. Filius in prælio patrem interficit. 338. Cremonæ Excidium. 341. Vitelli exitus fœdisimus. 360.

72.

VESPASIANVS Impe. toto lib. 20. Helvidius priscus. 363. Iudæa à Tito perdomatur, lib. 21. Vbi de Origine, & Religione gentis Iudaicæ, & de Moyse educente Iudæos ex Ægypto, multa recitantur. pag. 399. 400.

SVETONIUS, Tacito σὺν γρονθ, fuit Magister Epistolarum Adriani Imp. ac simili orationis proprietate, ac breuitate, & plus neruorum, quàm corporis habente, VITAS duodecim primorum Cesarum, vsq. ad mortem Domitiani, & annum Christi 98. descripsit: in quibus, primam illam historiae legem, ne quid falsi scribere audeat, & ne quid veri non audeat, accurate sequitur: dum μὲν τὸν βίον τῶν ἀληθῶν, Principum omnium non virtutes modo, & rectè facta ad imitandum proponit, verum etiam ne- uos, & scelera, ac flagitia, posteritatis iudicio de-

E 4 testan-

restanda, exhibet. Est enim, vt Cornelius Tacitus ait, hoc præcipuum munus Annalium, ne virtutes sileantur, vtq; prauis dictis, factisq; ex posteritate & infamia metus sit.

Suetonio vstrate adiungi solent sequentium Impp. Neruæ, Traiani, & Adriani, Vita, titulo Dionis Nicæi: Quæ ex Iohannis Xiphlini Epitoma de verbo ad verbum transcriptæ sunt.

Adriani historiam Fælius Spartianus: & Antonij Pij, ac Philosophi vitam, lectu dignissimam, Iulius CAPITOLINVS, qui Diocletiani, & Constantini etate vixit, composuerunt.

Sed omnium Imperatorum, inde vsq; ab Augusto, continuam Historiam contexuit Dion Calsius, Nicææ in Bithynia natus: Qui 981. annorum Historiã, ab vrbe Roma condita, vsq; ad annum à nato Christo 231. quo ipse Dion cum Imperatore Alexandro Seuero, Consul fuit, deductam, libris 80. complexus est. Quorum etiam si vix quarta pars hoc tempore extat, tamen continua series Historiæ, & Impp. omnium, à consulatu Hortensij anno vrbis 685. & præcipuè ab Augusto Casare, vsq; ad Alexandrum Seuerum

uerum Imp. & Orientis imperium, ab Artaxerxe Persa victore Artabani Parthorum Regis, recuperatum: ex Epitoma Iohannis Xiphilini, qui ipse in vita Augusti narrat, se tempore Michaëlis Duce Imp. circa annum Christi 1080. Byzantij vixisse, cognosci potest. Idem author Gothorum historiam scripsit, quæ à Iornande sæpissimè citatur.

Marci Antonini, & sequentium Impp. Vita, à Dione elaborata, nondum, quod sciam, integrè typis expressæ sunt. Sed insignis illa, & dulcissima bonitatis, & candoris Antonini descriptio, in Suida, & in Xiphilino recitatur, ὁμοίως δὲ ἰὰ πάντων ἐγένετο, καὶ ἐν ᾧ ἐνὶ ἡλικίῳ β. δ. τῶς. ὡς ἀληθῶς ἀγαθὸς ἀνὴρ ἦν, καὶ ᾧ ἐν προσποιετὸν εἶχε. πάμπολλα μὲν γὰρ, καὶ ὑπὸ παιδείας ἀφελῆν. h. Similis sibi ipso semper fuit: Nec mutatus est vlla in re vnquam. Erat enim verè bonus, & nihil astute simulatum vel ascitum habebat. Plurimum vero etiam à doctrina adiuuabatur. Et de Seuero Imp. ἐπιμελὴς τῶν πρακτέων, ἀμελὴς τῶν περὶ ἀντὶ λόγου ποιημένων: Intentius erat in ea, quæ erant agenda, & vulgi de se fabellas negligebat.

ROMANAE HISTO-

Plurimis autem insignibus, & utilis. virtutum exemplis conferta, & lectu dignissima est Alexandri Seueri Imp. Vita, quam à Dione vix inchoatam, **ÆLIUS LAMPRIDIVS** (qui Constantini Imp. tempore vixit) luculentissimè explicauit. Obijt autem Alexander Seuerus anno 237.

HERODIANVS historiam sui temporis à morte M. Antonini Philosophi, seu anno Christi 181. vsq; ad Gordianos in Africa interfectos, anno Christi 241. contexit. Quem dulcissima, & purissima oratione latina, politissimè reddidit Angelus Politianus.

Gordiani III. Imperium Iulius **CAPITOLINVS** descripsit: Et Successorum illius, Philippi Arabis, & Decij, ac sequentiū Imp. vsq; ad finem Stirpis Heraclij, & annum Christi 700. Vitas, breui compendio exposuit **POMPONIUS LÆTVS** recens Scriptor: nam Angelo Politiano, & Sabellico τὸν γροβὸς fuit.

Et **IOHANNES ZONARAS** Byzantinus, inde ab Augusto ad sua vsq; tempora, & annum Christi 1120. Orientalium præcipuè Impp. res gestas Tomo II. & III. Annaliū

luci

RIAE SCRIPTORES.

lucidissimè complexus est: Ex quo recentes rerū
illarum descriptores pleraq; assumunt.

Sed nunc veteres rerum Romanarum Scri-
ptores, iuxta temporum seriem pertexemus.

TREBELLIVS POLLIO (qui
Constantij ætate circa annum Christi 300. vi-
xit) in ijs, quæ extant, Scriptis, exorsus ab anno
Christi 256. infelix Imperium Valeriani, & Ga-
lieni, & Triginta Tyrannorū lanienas inter sese
mutuas, & D. Claudij, qui Gotthos in Græciam
infusos, feliciter oppressit, Vitam profecutus est.

FLAVIVS VOPISCVS, natione Si-
culus, D. Aureliani Imp. vitã, multis insignib.
exemplis, & dictis ornatam, & Taciti, ac Probi,
& Cari historiam, vsq; ad Diocletiani initia, &
annum Christi 288. descripsit. Vixit autem Vo-
piscus ijsdem temporibus cū Capitolino, & Lam-
pridio: sed tamen viroq; iunior fuit. Aliquoties
aui sui mentionem facit, qui Diocletiano Imp.
familiaris fuerit.

Diocletiani, & collegarum ipsius, & dein-
ceps Constantini Magni, Constantij, & se-
quentium Impp. Vitas, & res erga Ecclesiã præ-
cipuè gestas, exposuerunt, **EVSEBIVS**,

ROMANAE HISTO.

SOZOMENVS, THEODORVS,
TVS, Socrates, Zonaras, Nicephorus, &c. de
quibus aliàs dicam.

EVTROPIVS, qui tempore Valentis
Imp. floruit, Epitomen historiæ Romanæ, decem
libris, vsq; ad Iouiniani mortem, & annum Chri-
sti 368. deduxit.

AMMIANVS MARCELLI-
NVS natione Græcus, sub Iuliano Imperatore
in Gallia, & Germania multos annos militauit,
& ab anno Christi 98. vsq; ad 382. historiã
Romanorum libris 31. deduxit. Sed à libro 14.
vsq; ad 31. qui soli extant, partem Imperij Con-
stantij, & res gestas Iuliani, Iouiniani, Va-
lentiniani, & Valentis prolixè & splendide ex-
plicauit, vsq; ad annum Christi 382. Cumq; bella
Iuliani in Gallijs, & Germanijs gesta, ipse æu-
ròntus, seu oculatus testis recitet, propter pa-
triæ etiam nostræ, & rerum Germanicarum co-
gnitionem, gratior nobis Marcellini lectio esse
debet. Cui vt lucis aliquid accedat, hanc breuem
Genealogiæ partem adiungo.

RIAE SCRIPTORES.

Constantius Chlorus Imp.

Constantinus
Magnus

Constan-
tius

Con-
stans
tia

Con-
stan-
tinus.
Con-
stans.
CON-
stans.
Con-
stan-
tia
Imp.
Hele-
na v-
xor
Iuli-
Gallo.
ani.
Gallus,
cuius
tim
initio
libri
1 q.
succes-
sit
Constā-
tio.
Post
hunc
Io-
niam
Pan-
nonius
ex
a-
lia
familia
fuit.

THEODOSII, & filiorum ipsius, Arcadij, & Honorij, vita, in Scriptoribus historiae Ecclesiasticae, Sozomeno, & Socrate, maxima sui parte, descripta continetur.

Cum autem in Honorij Imp. tempora incidere Dilaceratio Imperij Romani, per Gothos, & Vandalos facta, legendi Studiosi de rebus Gotthicis IORNANDEM potissimum, qui cum natione Gotthos esset, ex ultima vetustate, originem, & migrationes, & familias Regum, ac bella praecipua gentis Gotthicae, usq; ad suam aetatem, seu annum Christi 550. deduxit.

PROCOPIVS in vrbe Palestinae Caesarea

CHRONOL. HISTOR.

natus, & apud Belisarium summum ducem Iustiniani Imperatoris, Cancellarius, & omnium illius bellorum comes, & consiliorum socius fuit. Is Bella cum Persis, Vandalis, Gotthis, Iustiniani auspicijs, à Belisario gesta, quibus ipse interfuit, septem libris exposuit: Quibus, ut lucis aliquid accedat: in breui Tabella seriem rerum, à Procopio descriptarum, proponam.

- | | |
|----------|---|
| Anno | Arcadius Imp. moriens, Tutorem |
| Christi, | filio Theodosio adiungit Isidigertem Per |
| 412. | sarum regem. lib. 1. de bello Persico. Ab eo tempore Procopius continuam Persicarum rerum seriem vsq; ad Iustiniani tempora pertexit. |
| 414. | Gothi, Alarico duce, Romã capiunt. |
| 433. | Vandali, à Bonifacio accersiti, duce Genzerico sedes in Africa ponunt. |
| 436. | Genzericus Carthaginem cepit. |
| 455. | Attila Hunnorum Rex ab Aëtio ad Tholosam victus est. (capta. |
| 459. | Roma à Genzerico Vandalorũ rege |
| 475. | Genzericus moritur: Huius Successores vsq; ad Gilemerum recitat Procopius lib. 3. pag. 317. 318. |

THEO.

Anno
Christi,

424.

PROCOPII.

*THEODORICVS Veronen-
sis, Gotthorum REX, in Italia Odoacrum
Rugium vincit, & Regnum Italiae 33-
annos obtinet. Moritur año Christi 527.
Succedit Amalofuenta filia, cum Adel-
rico nepote, quae se & filium Iustiniano
Imp. commendauit.*

528.

1. *IUSTINIANVS Imp.*

*Belisarium, & Hermogenem duces
in Armeniam aduersus Persas mittit.*

528.

2. *CODEX constitutionum Iuris cõ-
positus, qui hodie non amplius extat.*

530.

3. *Iustinianus mandat Triboniano, vt
omne IUS Romanum, ex veterum pru-
dentum libris, iuxta ordinem Edicti per-
petui, à Saluio Iuliano olim collecti, in
vnum corpus digerat.*